Ofício nº 1.309 (SF)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Jader Fontenelle Barbalho Filho
Ministro de Estado das Cidades

Assunto: Indicação para apreciação.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência, nos termos do art. 224, inciso I, do
Regimento Interno do Senado Federal, a Indicação nº 92, de 2025, que “Apresenta ao
Senhor Ministro de Estado das Cidades as recomendações formuladas a partir da avaliação
de política pública, conduzida pela Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo
(CDR) do Senado Federal, a qual examinou o apoio técnico e financeiro federal aos entes
federados e às entidades que atuam no setor de saneamento para a implementação de
políticas e de planos de saneamento básico nas áreas urbanas e rurais”.

Comunicações relacionadas à presente matéria devem ser encaminhadas à
secretaria da Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo do Senado Federal.

Segue, em anexo, cópia da proposição.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

alucg/ins25-092

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 12/12/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7103350942